Produktinformationen
BOS R020K-PS-PR11-00,2-S49
–	 Bestellcode: BOS020T
–	 Reflexionslichtschranke mit sichtbarem Rotlicht,
dunkelschaltend
–	 Schaltausgang: PNP, Schließer
–	 Reichweite: 0,025…3 m
–	 Anschluss: 200 mm Kabel mit Stecker M8, 3-polig
BOS R020K-PS-PR11-00,2-S75
–	 Bestellcode: BOS020U
–	 Reflexionslichtschranke mit sichtbarem Rotlicht,
dunkelschaltend
–	 Schaltausgang: PNP, Schließer
–	 Reichweite: 0,025…3 m
–	 Anschluss: 200 mm Kabel mit Stecker M8, 4-polig
BOS R020K-PS-PR11-02
–	 Bestellcode: BOS020R
–	 Reflexionslichtschranke mit sichtbarem Rotlicht,
dunkelschaltend
–	 Schaltausgang: PNP, Schließer
–	 Reichweite: 0,025…3 m
–	 Anschluss: 2 m Kabel, 3-adrig
BOS R020K-PO-PR11-00,2-S49
–	 Bestellcode: BOS020Z
–	 Reflexionslichtschranke mit sichtbarem Rotlicht,
hellschaltend
–	 Schaltausgang: PNP, Öffner
–	 Reichweite: 0,025…3 m
–	 Anschluss: 200 mm Kabel mit Stecker M8, 3-polig
BOS R020K-PO-PR11-02
–	 Bestellcode: BOS020Y
–	 Reflexionslichtschranke mit sichtbarem Rotlicht,
hellschaltend
–	 Schaltausgang: PNP, Öffner
–	 Reichweite: 0,025…3 m
–	 Anschluss: 2 m Kabel, 3-adrig
BOS R020K-NS-PR11-02
–	 Bestellcode: BOS020P
–	 Reflexionslichtschranke mit sichtbarem Rotlicht,
dunkelschaltend
–	 Schaltausgang: NPN, Schließer
–	 Reichweite: 0,025…3 m
–	 Anschluss: 2 m Kabel, 3-adrig
BOS R020K-NO-PR11-02
–	 Bestellcode: BOS020W
–	 Reflexionslichtschranke mit sichtbarem Rotlicht,
hellschaltend
–	 Schaltausgang: NPN, Öffner
–	 Reichweite: 0,025…3 m
–	 Anschluss: 2 m Kabel, 3-adrig
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Reflexionslichtschranke BOS R020K-…-PR11-…
deutsch
Anschlüsse
BOS R020K-NO-PR11-02,
BOS R020K-NS-PR11-02,
BOS R020K-PO-PR11-02,
BOS R020K-PS-PR11-02
+ (L+)
–  (M)
Q
brn
blu
blk
Bild 2:	 Anschlussschaltbild
BOS R020K-PO-PR11-00,2-S49,
BOS R020K-PS-PR11-00,2-S49
+ (L+)
 – (M)
Q
brn

Product information
BOS R020K-PS-PR11-00,2-S49
–	 Ordering code: BOS020T
–	 Retro-reflective sensor with visible red light,
dark-switching
–	 Switching output: PNP, N.O.
–	 Range: 0,025 to 3 m
–	 Connection: 200 mm cable with M8 plug, 3-pin
BOS R020K-PS-PR11-00,2-S75
–	 Ordering code: BOS020U
–	 Retro-reflective sensor with visible red light,
dark-switching
–	 Switching output: PNP, N.O.
–	 Range: 0,025 to 3 m
–	 Connection: 200 mm cable with M8 plug, 4-pin
BOS R020K-PS-PR11-02
–	 Ordering code: BOS020R
–	 Retro-reflective sensor with visible red light,
dark-switching
–	 Switching output: PNP, N.O.
–	 Range: 0,025 to 3 m
–	 Connection: 2 m cable, 3-wire
BOS R020K-PO-PR11-00,2-S49
–	 Ordering code: BOS020Z
–	 Retro-reflective sensor with visible red light,
light-switching
–	 Switching output: PNP, N.C.
–	 Range: 0,025 to 3 m
–	 Connection: 200 mm cable with M8 plug, 3-pin
BOS R020K-PO-PR11-02
–	 Ordering code: BOS020Y
–	 Retro-reflective sensor with visible red light,
light-switching
–	 Switching output: PNP, N.C.
–	 Range: 0,025 to 3 m
–	 Connection: 2 m cable, 3-wire
BOS R020K-NS-PR11-02
–	 Ordering code: BOS020P
–	 Retro-reflective sensor with visible red light,
dark-switching
–	 Switching output: NPN, N.O.
–	 Range: 0,025 to 3 m
–	 Connection: 2 m cable, 3-wire
BOS R020K-NO-PR11-02
–	 Ordering code: BOS020W
–	 Retro-reflective sensor with visible red light,
light-switching
–	 Switching output: NPN, N.C.
–	 Range: 0,025 to 3 m
–	 Connection: 2 m cable, 3-wire
Photoelectric Sensors
Red light retro-reflective sensor BOS R020K-…-PR11-…
english
Connections
BOS R020K-NO-PR11-02,
BOS R020K-NS-PR11-02,
BOS R020K-PO-PR11-02,
BOS R020K-PS-PR11-02
+ (L+)
–  (M)
Q
brn
blu
blk
Figure 2:	 Connection diagram
BOS R020K-PO-PR11-00,2-S49,
BOS R020K-PS-PR11-00,2-S49
+ (L+)
 – (M)
Q
brn